
 
 

 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
14.08.2012                      м. КИЇВ                           № 538     

 
Зареєстровано в Міністерстві юстиції 31.08.2012 за № 1472/21784 

 
    

Про визнання такими, що 

втратили чинність, деяких 

наказів Міністра оборони 

України 

 
Відповідно до Указу Президента України від 30 травня  

2012 року № 365 “Про відомчі заохочувальні відзнаки”  

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Визнати такими, що втратили чинність: 

наказ Міністра оборони України від 12 грудня 2005 року № 736  

“Про встановлення заохочувальної відзнаки Міністерства оборони України 

“Знак пошани” (із змінами), зареєстрований у Міністерстві юстиції України 

26 грудня 2005 року за № 1560/11840; 

наказ Міністра оборони України від 12 грудня 2005 року № 737  

“Про встановлення заохочувальної відзнаки Міністерства оборони України –  

медалі “За сприяння Збройним Силам України” (із змінами), зареєстрований  

у Міністерстві юстиції України 26 грудня 2005 року за № 1561/11841; 

 



 

 
 

 

наказ Міністра оборони України від 02 березня 2006 року № 131  

“Про затвердження Положення про заохочувальні відзнаки Міністерства 

оборони України”, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 16 березня 

2006 року за № 278/12152; 

наказ Міністра оборони України від 21 травня 2008 року № 218  

“Про встановлення відомчої заохочувальної відзнаки Міністерства оборони 

України – нагрудного знака “За розвиток військового співробітництва”,  

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 30 травня 2008 року за  

№ 477/15168; 

наказ Міністра оборони України від 21 травня 2008 року № 219  

“Про встановлення відомчої заохочувальної відзнаки Міністерства оборони 

України – нагрудного знака “За зміцнення обороноздатності”, зареєстрований 

у Міністерстві юстиції України 30 травня 2008 року за № 478/15169. 

 

2. Наказ розіслати  до окремої військової частини. 

 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр оборони України                                                         Д.А.САЛАМАТІН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністерства оборони України  

                          від                                                   №                  
“Про визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів Міністра 

оборони України” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 
Наказ Міністерства оборони України “Про визнання такими, що  

втратили чинність, деяких наказів Міністра оборони України” підготовлено  
на виконання вимог Указу Президента України від 30 травня 2012 року  
№ 365/2012 “Про відомчі заохочувальні відзнаки”. 

 
2. Цілі і завдання видання  
 
Видання наказу спрямоване на приведення нормативно-правової бази  

у відповідність із вимогами Указу Президента України від 30 травня  
2012 року № 365/2012 “Про відомчі заохочувальні відзнаки”. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказ визнає такими, що втратили  чинність,  деякі накази Міністра 

оборони України. 
 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Указ Президента України від 30 травня 2012 року № 365/2012 “Про  

відомчі заохочувальні відзнаки”.  
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Впровадження наказу Міністерства оборони України додаткових  

фінансових витрат не передбачає. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків 
 
Впровадження наказу передбачає приведення нормативно-правової бази 

у відповідність із вимогами Указу Президента України від 30 травня  
2012 року № 365/2012 “Про відомчі заохочувальні відзнаки” та зменшення 
бюджетних витрат, пов’язаних із нагородженням відомчими заохочувальними 
відзнаками. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки директора Департаменту кадрової  
політики Міністерства оборони України  
                             О.В.ЯЦИНО 


